土地總面積4,613.00㎡(約1,395坪)

 土地：所有權人1名，為私有。

 建物：為原專賣局台北後站倉庫，屬
歷史建築，已於101年4月23日取得
拆照，並於101年9月18拆除，未來
將依相關主管機關審定之方式進行後
續維護及重組

計
畫
地
區
範
圍
及
現
況
分
析

使用分區 地號
土地面積

(㎡)
建蔽率

(％)
容積率

(％)
基準容積(㎡)

商業用地
(台北車站特定

專用區)
247、249、250地號 4,600.00 70% 560% 25,760.00

道路用地 247-2、250-2地號 13.00 - - -

合計 5筆土地  4,613.00  25,760.00

本更新單元

歷史建築-原專賣局
臺北後站倉庫

變更臺北市大同區市府段三小段247地號
等5筆土地都市更新事業計畫

4

(一)合法建物滅失

(二)申請容積獎勵項目及額度變更 (時程獎勵、人行步道、保存維
護歷史建築獎勵，允建額度不超過細部計畫規定之上限)

(三)建築設計、景觀規劃等變更 (原規劃兩棟分別作辦公室及住宅
使用，現調整為一棟作旅館使用)

(四)依實際時程修正實施進度表

5

項目

變更前 變更後

土地部分
合法建築物

部分
土地部分

合法建築物
部分

面積（㎡） 面積（㎡） 面積（㎡） 面積（㎡）

全區總和
（A=a+b）

4,613.00 2,613.00 4,613.00 0

公有（a） 0 0 0 0

私有
（b＝A-a）

4,613.00 2,613.00 4,613.00 0

排除總和（c） 0 0 0 0

計算總和
（B＝b-c）

4,613.00 2,613.00 4,613.00 0

同意數（C） 4,613.00 2,613.00 4,613.00 0

同意比例（％）
（C/B）

100％＞4/5
（80％）

100％＞4/5
（80％）

100％＞4/5
（80％）

—

本案目前同意比例已符合都市更新條例第22條規定門檻標準

更
新
事
業
計
畫
同
意
參
與
比
例

申請容積獎勵項目
變更前 變更後

獎勵面積（㎡） 比率（％） 獎勵面積（㎡） 比率（％）

△F1以原容積高於法定容積 － － - -

△F2多數人分配之樓地板面積不及當地居住
平均水準

－ － - -

△F3更新時程獎勵 1.288.00 5.00 1,545.60 6.00

△F4考量地區環境狀況 - - - -

△F5更新地區規劃設計獎勵 － － - -

 △F5-1建築設計與鄰近地區建築物相互調
和、無障礙環境及都市防災

1,545.60 6.00 1,545.60 6.00

 △F5-3留設人行步道 624.11 2.42 553.58 2.15

 △F5-4保存具歷史、紀念性或藝術性價值
之建築

621.81 2.41 528.71 2.05

 △F5-5更新單元規模獎勵 1,184.96 4.60 1,184.96 4.60

   △F5-6建築基地及建築物採綠建築設計 1,545.60 6.00 1,545.60 6.00

△F6處理占有他人土地之舊違章建築戶 － － - -

申請容積獎勵總計 6,810.08 26.43 6,904.05 26.80

6

備註：1.本案所申請之都市更新容積獎勵符合都市更新建築容積獎勵辦法第13條之規定
   2.依細部計畫規定，本案總放寬之總容積率以700%為限，經核算後，本案更新總獎勵上限為25%

申
請
容
積
獎
勵
額
度

7

序號 進度 月數
變更前 變更後

預定日期 預定日期

1 變更事業計畫核定公告 1 102/02 104/12

2 申請建造執照 3 102/03-102/05 105/01-105/03

3 申請更新期間稅捐減免 2 102/06-102/07 105/04-105/05

4 地上物騰空拆除 3/0 102/08-102/10 -

5 工程施工 30/36 102/11-105/04 105/06-108/05

6 申請使用執照 3 105/05-105/07 108/06-108/08

7 送水送電 3 105/08-105/10 108/09-108/11

8 申請測量 2 105/11-105/12 108/12-109/01

9 產權登記 2 106/01-106/02 109/02-109/03

10 申請更新後稅捐減免 2 106/03-106/04 109/04-109/05